
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2.
Avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  progetti  volti  al  contrasto  del  rischio  di  fallimento  formativo
precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della
capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019.
.

Titolo progetto “I CARE - 'Ho a cuore ,mi importa dell'altro'..”
 Sottoazione 10.2.2A - Cod. progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-219.CUP 
H41F19000230001

Messina,01/09/2021

All’Albo
 Al sito web
dell’Istituto

Oggetto PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA: COLLABORATORE AL COORDINAMENTO -
VALUTATORE - ESPERTI - TUTOR 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTA la circolare del MIUR prot. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 concernente l'avviso pubblico per la
"Realizzazione di progetti  volti  al  contrasto del  rischio di fallimento formativo precoce e di  povertà
educativa, nonché   per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva
della  criminalità”.  Asse  I  -  Istruzione  -  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Obiettivo  specifico  10.2  -
Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi.  Azione  10.2.2  –  Azioni  di  integrazione  e
potenziamento delle aree disciplinari di base. Sotto-azione 10.2.2A - Competenze di base. 

 VISTA la candidatura all’Avviso in parola presentata da questa Scuola  in data 06/08/2019;





 VISTA la delibera n. 43 del Collegio dei Docenti del 17/10/2019;

 VISTA la delibera n. 62 del Consiglio d’Istituto del 17/10/2019;

 VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/28741 del 28/09/2020 con la quale è stato 
autorizzato il Piano Integrato presentato da questo Istituto - Codice identificativo progetto: 
10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-219; 

 VISTE le linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi negli anni 2014-2020;

  VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 e il D.A. della Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018; 

 CONSIDERATO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa; 

 CONSIDERATO che per l'attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di qualificate 
figure professionali interne, in subordine esterne - docenti presso altre istituzioni scolastiche,   
in subordine esterne all’amministrazione; 

 ATTESA la necessità di procedere all'individuazione di tali figure; 

 VISTA la determina dirigenziale prot. n. 7790 del 20/05/2021 con la quale  si è dato l’avvio alla 
procedura selezione  del personale interno;

 ESAMINATE le domande pervenute 

DISPONE

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie come di seguito riportato:

Griglia di reclutamento SUPPORTO OPERATIVO

AMMESSI e SELEZIONATI

N
.

Nominativo Ammesso Totale
Punti

Selezionato
Attribuzione

moduli
1 CORRENTI BARBARA SI 35 SI TUTTI

Griglia di reclutamento VALUTATORE

AMMESSI e SELEZIONATI

N
.

Nominativo Ammess
o

Totale
Punti Selezionato Attribuzione

moduli
1 GRAVAGNO GRAZIA SI 24 SI TUTTI



Griglia di reclutamento ESPERTO

AMMESSI e SELEZIONATI

N
.

Nominativo Ammes
so

Totale
Punti Seleziona

to
Attribuzione 
modulo

1
CUCINOTTA MARIA

SI
   26,5

0 SI
Coding Unplugged 
And Pixel Art

2
CARBONE SILVIA

SI
72

SI Genitori In Rete 
Tra Regole E 
Consapevolezza

3
CUTRUPI STEFANO

SI
32

SI
Mettiamoci In Scena

4 DE DOMENICO SI 42 SI Dan…Ziamo La Vita

5 COMIS ANTONIO SI 46 SI
CHORALAB

Griglia di reclutamento TUTOR

AMMESSI e SELEZIONATI

N
.

Nominativo Ammes
so

Totale
Punti Seleziona

to
Attribuzione 
modulo

1
CARDILE CONCETTA

SI
    
14,40 SI

Coding Unplugged 
And Pixel Art

2 CARIOLO GIUSEPPA SI 14 SI Genitori In Rete Tra 
Regole E 
Consapevolezza

3
SCALZO CARMELA

SI
7,
50 SI

Mettiamoci In Scena

4
BERTUCCELLI GIUSEPPA

SI
13

SI
Dan…Ziamo La Vita

5
MUSCARA’ NICOLETTA

SI 
6

SI
Choralab

 AVVERSO TALE GRADUATORIA ,È POSSIBILE PRESENTARE RICORSO ENTRO 5 GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE 

                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                             Prof. ssa Luisa Lo Manto 

                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


	DISPONE
	AMMESSI e SELEZIONATI
	AMMESSI e SELEZIONATI
	AMMESSI e SELEZIONATI
	AMMESSI e SELEZIONATI

